
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

\\server_IC\Lavoro\12 Acquisti\acq1973 determina TARGA PON doc.doc 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                    Rimini, vedi segnatura 

 

Oggetto: determina a contrarre acquisto  Progetto PON/FESR “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-28”- cig: ZD33BA930E  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VERIFICATO  CHE la targa Progetto PON/FESR “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-28”a suo tempo approntata e installata presso la scuola dell’’infanzia 
“Gambalunga” è andata distrutta durante l'abbattimento e la successiva ricostruzione dell'immobile comunale; 
 ACCERTATO la necessità di procedere al rifacimento di tale targa per poi installarla presso la scuola dell’Infanzia; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016, il D. L.vo n. 56 del 19/04/2017 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., in particolare all’art 3.7; 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

VISTA la delibera n. 72 del 18/12/2018 determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi 

e forniture (art. 45 lettera A D.I. 129/2018); 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

91 del 25/06/2019;  

VISTO il D.L. 32/2019 convertito con modifiche della legge 14/06/2019 n. 55; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2023- Delibera del C.D. I.  n. 106 del 30/11/2022; 

VERIFICATO che, relativamente ai prodotti di cui trattasi, non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma CONSIP s.p.a.; 

TENUTO CONTO della congruità del preventivo della ditta MELA-P S.R.L. assunto a prot. con il n. 8522 del 15/06/2023; 

DATO ATTO CHE: 

-   la presente procedura non comporta l'obbligo di riportare sugli ordinativi di pagamento il CUP; 

-   l’importo presunto del servizio non comporta il versamento del contributo all’ANAC; 

-   la spesa presunta è € 43,31 iva compresa; 

-   è stato acquisito il CIG in oggetto; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, visti gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n. 56/2017, 

DETERMINA 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 della fornitura di una targa Progetto PON/FESR “10.8.1.A3-

FESRPON-EM-2017-28” alla ditta MELA-P S.R.L . 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria, imputa l’impegno di € 43,31 iva compresa all’Attività: 

Voce A 01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA - tipo spesa:03/04/001 pubblicita’. 

Il Dirigente Scolastico 
Chiara Giovannini 

(documento informatico firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009059 - 23/06/2023 - II.5 - I

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000174 - 23/06/2023 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I


		2023-06-23T10:03:49+0200
	CHIARA GIOVANNINI




